
Vëzhgimet e rrëqebullit 
 

Dërgojani formularin:  
 
 

 Nr. identifikimi aktual    
 
 
Vëzhguesi 
Mbiemri, Emri:     Telefoni:   

Adresa, kodi Zip, Qyteti, Shteti   

Email:   

Të dhëna personale:     rojtar gjahu      gjuetar      anëtar i rrjetit   tjetër  

Kush vëzhgoi tjetër?   

Formulari i plotësuar nga:  vëzhguesi     person tjetër:    
 
Data dhe vendi i vëzhgimit 
Data: Koordinatat X:                        /Y                         Lartësia                  m 

Vendndodhja:   

Komuna: Rrethi:  

Përshkrim i vendit të vëzhgimit:   
(pyll, livadh, largësia nga pylli, nga qyteti, etj.) 
 

 Rrëqebull i vëzhguar 
Numri:     Koha: vëzhguar nga             deri               në një largësi prej:               m 

Vëzhgim me:  sy      dylbi     teleskop 

Kushtet e motit dhe të fushëpamjes:    
 
 

 Gjurmë të gjetura rrëqebulli  
 gjurmë e vetme    vazhdë      jashtëqitje      qime      tjetër:   

Terreni (borë, tokë e butë, llucë, etj.):   
Nëse ndiqen gjurmët, ju lutemi mos jepni hollësira në fund të formularit 
 

 Pre e rrëqebullit e gjetur  
Specie:     mashkull  femër  mosha (nëse është e mundur):   
Çfarë ka ndodhur me viktimën (lënë në vend, zhvendosur, etj.)?   
Plotësuar formular i veçantë  
 

 Rrëqebull i ngordhur i zbuluar 
 

 mashkull  femër     mosha (i ri, adoleshent, i rritur):    formular i veçantë plotësuar  
 
 



 
Përshkrim i vrojtimit dhe shënime të tjera:  

 
Vendi dhe data: Firma:   
 
A bëtë apo grumbulluat ndonjë nga gjërat e mëposhtme?:  

 Fotografi  Fotografi në CD  Video        Skica    Qime        Jashtëqitje 

 Kallëp të gjurmës  marrje e kufomës 
 
Aneks:  

 Fotografi  CD  Skica  Video 
 
të tjera:   
 

 


